
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 22 FEBBRAIO 2011 n. 21 
   
OGGETTO: Modifica alla Programmazione del fabbisogno di personale - Anno 2011. 
 
L’anno duemilaundici il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 15.50 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
5. Sig. VALTER  POLIDORO 
6. Sig. ROCCO  RANALLI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 100 del 17 luglio 2009, esecutiva, con cui è stata 
approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2009/2011, come 
modificata con deliberazione n. 171 del 16.11.2009 e, da ultimo, con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 135 del 29.10.2010; 
 
RILEVATO che per l’anno 2011 l’attuale programmazione prevede l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 2 unità lavorative di Cat. “D1” da destinare al 4° Settore dell’ente; 
 
PRESO ATTO che, a fronte di esigenze organizzative delineatesi successivamente all’ultima 
modifica della programmazione del fabbisogno del personale per l’anno 2011, si è evidenziata 
la necessità di rivedere quest’ultima; 
 
CONSIDERATO che gli stringenti vincoli alle assunzioni, già vigenti nonché introdotti, 
dall’1.1.2011, dal D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 ( cd. manovra estiva), 
rendono necessario l’accertamento puntuale, da parte degli uffici a ciò preposti, della 



sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa per l’effettuazione delle assunzioni, al fine di 
delineare un programma sostenibile di quest’ultime;  
 
CONSIDERATO, peraltro, che le recenti cessazioni di personale verificatesi, a vario titolo, 
nel 3° Settore – Assetto Gestionale del Territorio, rendono necessaria l’assunzione, in tempi 
brevi e per il tempo strettamente necessario all’adozione della nuova programmazione del 
fabbisogno del personale riferita a tutti i settori dell’Ente, di almeno n. 2 unità lavorative che 
garantiscano la continuità nella gestione dei servizi; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno fare ricorso alle forme contrattuali di lavoro flessibile nel 
rispetto delle previsioni legislative vigenti; 
 
DATO ATTO che l’adozione della modifica alla programmazione 2011 esistente, con la 
previsione del ricorso ad assunzioni a tempo determinato, costituisce stralcio e anticipazione 
di quella che verrà approvata, in via definitiva, all’esito della verifica della sussistenza dei 
requisiti necessari per le assunzioni e nei limiti da questi consentiti; 
 
VISTO l’art. il CCNL 14.9.2000; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 276/2003;  
 
VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001 nel testo vigente; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali e dal 
Dirigente il 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1) Di modificare, per le motivazioni sopra espresse, la deliberazione di Giunta Comunale n. 
100 del 17.07.2009, avente ad oggetto “Programmazione del fabbisogno di personale per il 
triennio 2009/2011” come modificata con deliberazione n. 171 del 16.11.2009 e, da ultimo, 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 29.10.2010, con la seguente previsione; 

ANNO 2011  
Assunzione a tempo determinato e pieno, per un periodo di mesi sei, delle seguenti 
unità lavorative da assegnare al 3° Settore – Assetto Gestionale del Territorio, 
mediante ricorso a somministrazione di lavoro temporaneo: 
-  n. 1 unità di Categoria “C” – Istruttore Tecnico; 
-  n. 1 unità di Cat. “D1” – Istruttore Direttivo Tecnico; 

 
2) Di demandare al Dirigente del 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali l’adozione degli 
atti consequenziali. 
 
La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 


